(
Документ подписал: Калжигитов Б. Е. Наурызбайский районный суд Судья 22.09.2015 12:10:42
)
2М-587/15
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

17 сентября 2015 года 								     г. Алматы

Судья Наурызбайского районного суда г. Алматы Калжигитов Б.Е. рассмотрев постановление частного судебного исполнителя Токберген А.Т. об ограничении выезда за пределы РК должника Аскрабекова Е.Б.,
                                                   УСТАНОВИЛ:
Частный судебный исполнитель Токберген А.Т. обратился в суд за санкционированием  постановления об ограничении выезда за пределы РК должника Аскрабекова Е.Б.
Судья, рассмотрев вышеуказанное постановление, материалы исполнительного производства установил необходимость отказа в даче санкции по следующим основаниям.
Из постановления частного судебного исполнителя следует, что должник проживает по адресу: г. Алматы, с. Кыргауылды, ул. Тауелсиздик, 41/1.
Однако населенный пункт под названием «Кыргауылды» не входит в дислокацию территории Наурызбайского района г. Алматы, а находится на территории Карасайского района Алматинской области.
На основании изложенного и руководствуясь требованиями ст. 240-7 ГПК РК,
                                                    ОПРЕДЕЛИЛ:
Частному судебному исполнителю Токберген А.Т. в  санкционировании постановления об ограничении выезда за пределы РК должника Аскрабекова Е.Б. - отказать.
Определение  может быть обжаловано и опротестовано в течение 15 дней в Алматинский городской суд через Наурызбайский районный суд г.Алматы с момента получения копии определения.

 Судья                                                            		Б.Калжигитов

image1.wmf

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

oleObject1.bin